

# 세출예산사업명세서

2024년도 본예산 일반회계 세정과 2024-01-02 15:14:49

부서: 세정과  
정책: 자주재원 확충  
단위: 세정업무 추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
세정과		733,055	719,627	13,428
		국 116,189		
		시 616,866		
자주재원 확충		701,255	687,827	13,428
		국 116,189		
		시 585,066		
세정업무 추진		701,255	687,827	13,428
		국 116,189		
		시 585,066		
지방세 부과 업무추진		240,478	202,969	37,509
201 일반운영비		112,613	112,499	114
01 사무관리비		102,908	91,227	11,681
●일반수용비		73,983		
○지방세 업무추진 3,500,000원		3,500		
○부과 업무추진 8,713,000원		8,713		
○세무상담실 운영 200,000원*12회		2,400		
○마을세무사 제도 홍보 현수막,배너 제작(읍면동, 시내권) 80,000원*20개소*2회		3,200		
○마을세무사 제도 홍보물 제작(읍면동 배부) 900,000원*1회*2종		1,800		
○등록면허세 고지서 유인 70,000원*20박스		1,400		
○정기분 재산세(주택분) 고지서 유인 70,000원*55박스		3,850		
○정기분 재산세(건축물분) 고지서 유인 70,000원*50박스		3,500		
○정기분 재산세(토지분) 고지서 유인 70,000원*70박스		4,900		
○자동차세 고지서 유인 70,000원*80박스		5,600		
○취득세 등 고지서 유인 70,000원*130박스		9,100		
○고지서 발송용 창봉투 제작 100,000원*40박스		4,000		
○지방세 연찬회 교재 제작 20,000원*50권		1,000		
○지방세고지서 출력용 고속프린터 토너 구입 276,000원*20개		5,520		
○지방세고지서 출력용 고속프린터 드럼 등 소모품 구입 2,500,000원*2종		5,000		
○정기분 지방세 납기내 납부 홍보물 제작 1,000,000원*2회		2,000		
○지방세법 변경 홍보안내문 제작 1,500,000원		1,500		
○신설·전입 법인 지방세 안내책자 제작 10,000원*700권		7,000		
●운영수당		9,000		

부서: 세정과  
정책: 자주재원 확충  
단위: 세정업무 추진

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○마을세무사 운영수당 100,000원*6명*12월	7,200		
	○선정대리인 운영수당 100,000원*2명*2회	400		
	○지방세심의위원회 위원수당 70,000원*10명*2회	1,400		
	●급량비	8,244		
	○지방세 업무추진 4,124,000원	4,124		
	○부과 업무추진 4,120,000원	4,120		
	●관리용역비	11,681		
	○지방세 하드웨어(프린터)유지보수 440,000원*12회	5,280		
	○지방세 ARS시스템 유지보수 6,401,000원	6,401		
02	공공운영비	9,705	21,272	△11,567
	●공공요금및제세	9,705		
	○ARS간편납부시스템 등 전화통신요금 119,250원*12월	1,431		
	○세정업무추진 등기우편 송달료 2,530원*1,642건	4,155		
	○세정업무추진 일반우편 송달료 430원*9,579건	4,119		
202	여비	7,500	8,316	△816
01	국내여비	7,500	8,316	△816
	●자동차세 등 부과 업무추진 2,750,000원	2,750		
	●지방세 세무조사 업무추진 900,000원	900		
	●지방세 연찬회 및 포럼 등 참석 900,000원	900		
	●지방세발전협의회 참석 450,000원	450		
	●지방세부과 업무추진 2,500,000원	2,500		
301	일반보전금	8,000	8,000	0
14	기타보상금	8,000	8,000	0
	●성실납세자 인센티브 지급	8,000		
	○유공납세자 1,800,000원	1,800		
	○성실납세자 6,200,000원	6,200		
303	포상금	1,000	1,000	0
01	포상금	1,000	1,000	0
	●지방세정 업무추진 우수공무원 포상 200,000원*5명	1,000		
306	출연금	7,800	7,196	604
01	출연금	7,800	7,196	604
	●지방세연구원 출연금 64,996,093,000원*0.012%	7,800		
308	자치단체등이전	71,065	63,283	7,782

부서: 세정과  
정책: 자주재원 확충  
단위: 세정업무 추진

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	13 공기관등에대한경상적위탁사업비	71,065	63,283	7,782
	●지방세 정보시스템 유지관리			
	71,065,000원	71,065		
	405 자산취득비	32,500	2,500	30,000
	01 자산및물품취득비	30,000	0	30,000
	●세입통합 무인수납시스템 설치			
	30,000,000원	30,000		
	02 도서구입비	2,500	2,500	0
	●지방세 실무	2,000		
	100,000원*20권			
	●국세편람 등 지방세 관련 책자			
	500,000원	500		
	원활한 징수활동	96,654	121,957	△25,303
	201 일반운영비	80,308	96,511	△16,203
	01 사무관리비	54,797	36,929	17,868
	●일반수용비	31,929		
	○징수업무 추진	2,000		
	2,000,000원			
	○체납지방세 독촉 전산고지서 발송용 봉투			
	100,000원*35박스	3,500		
	○체납지방세 독촉 전산고지서 유인			
	70,000원*70박스	4,900		
	○부동산 및 자동차 공매수수료			
	500,000원*10회	5,000		
	○압류차량 운행제한 잠금장치 구입			
	250,000원*3개	750		
	○지방세 신용카드 인터넷 납부 수수료			
	2,000,000원	2,000		
	○지방세 가상계좌 납부 수수료			
	80원*87,500건	7,000		
	○자동차 점검수수료 및 점검료			
	39,000원*1회	39		
	○체납자 미등기 상속재산 대위등기 및 무체			
	재산권 압류 등기 수수료			
	3,000,000원	3,000		
	○신용정보조회 시스템 사용료			
	220,000원*12월	2,640		
	○전자예금 압류 수수료			
	2,200원*500건	1,100		
	●급량비	5,000		
	○징수 업무 추진	2,000		
	2,000,000원			
	○번호판 영치활동 추진	3,000		
	3,000,000원			
	●관리용역비	17,868		
	○스마트폰 체납 통합단속시스템 유지보수			
	225,500원*12월	2,706		
	○차량탐재형 체납차량번호판 자동인식시스			
	템 유지보수			
	379,500원*12월	4,554		
	○실시간 체납차량단속시스템 유지보수			
	1,568,000원	1,568		

부서: 세정과  
정책: 자주재원 확충  
단위: 세정업무 추진

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○가상계좌 시스템 유지보수 7,577,000원	7,577		
	○가상계좌 고유식별정보 암호화 시스템 유 지보수 121,910원*12월	1,463		
02 공공운영비		25,511	59,582	△34,071
●공공요금및제세		24,017		
	○자동차관리(자동차세,보험료 등) 1,350,000원	1,350		
	○체납자 독촉장 발송(등기우편) 2,530원*2,940건	7,439		
	○체납자 체납처분(압류,공매,추심 등) 예고 및 통지서 발송 2,530원*1,632건	4,129		
	○체납처분 압류 및 통지서 발송 9,515,000원	9,515		
	○체납차량 단속 스마트폰 통신료 33,000원*4대*12월	1,584		
●차량선박비		1,494		
	○차량유지비 1,494,000원	1,494		
202 여비		3,846	3,846	0
01 국내여비		3,846	3,846	0
●체납지방세 특별징수 대책반 운영		1,260		
	1,260,000원	1,260		
●관외 고질체납차량 번호판 영치 T/F팀 운영		660		
	20,000원*3명*11월	660		
●징수 업무 추진		946		
	946,000원	946		
●고질체납자 번호판 영치		980		
	980,000원	980		
301 일반보전금		1,000	1,000	0
14 기타보상금		1,000	1,000	0
●체납지방세 납부 민간인 포상		1,000		
	100,000,000원*1%	1,000		
303 포상금		11,500	11,500	0
01 포상금		11,500	11,500	0
●체납지방세 징수포상		10,000		
	10,000,000원	10,000		
●징수촉탁 포상		1,500		
	150,000원*10월	1,500		
개별주택가격 조사		14,650	16,278	△1,628
201 일반운영비		14,650	16,278	△1,628
01 사무관리비		14,650	16,278	△1,628
●일반수용비		9,540		
	○개별주택가격 업무추진 2,700,000원	2,700		
	○개별주택가격 검증수수료 부족분 6,840,000원	6,840		
●운영수당		2,310		
	○부동산가격 공시위원회 참석수당 70,000원*11명*3회	2,310		
●급량비		2,800		

부서: 세정과  
 정책: 자주재원 확충  
 단위: 세정업무 추진

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○개별주택가격 산정 합동사무 2,800,000원	2,800		
	개별주택공시가격 조사(보조)	232,378	232,378	0
	국 시	116,189 116,189		
	101 인건비	50,000	50,000	0
	국 시	25,000 25,000		
	04 기간제근로자등보수	50,000	50,000	0
	●개별주택가격 조사요원 50,000,000원	50,000		
	국 시	25,000 25,000		
	201 일반운영비	174,378	174,378	0
	국 시	87,189 87,189		
	01 사무관리비	174,378	174,378	0
	●일반수용비	167,748		
	○개별주택가격 검증 수수료 160,000,000원	160,000		
	국 시	80,000 80,000		
	○개별주택가격 결정공시 홍보 현수막 등 제 작 7,748,000원	7,748		
	국 시	3,874 3,874		
	●급량비	6,630		
	○개별주택가격 업무추진 4,478,000원	4,478		
	국 시	2,239 2,239		
	○개별주택가격산정 합동사무 업무추진 2,152,000원	2,152		
	국 시	1,076 1,076		
	202 여비	8,000	8,000	0
	국 시	4,000 4,000		
	01 국내여비	8,000	8,000	0
	●개별주택가격 조사 업무추진 8,000,000원	8,000		
	국 시	4,000 4,000		
	세외수입 업무추진	48,777	45,612	3,165
	201 일반운영비	7,145	7,030	115
	01 사무관리비	7,145	7,030	115

부서: 세정과  
정책: 자주재원 확충  
단위: 세정업무 추진

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	●일반수용비	4,545		
	○세외수입 업무추진 3,545,000원	3,545		
	○세외수입 가상계좌 납부 수수료 80원*12,500건	1,000		
	●운영수당	500		
	○기부심사위원회 위원수당 100,000원*5명*1회	500		
	●급량비	2,100		
	○세외수입 업무추진 2,100,000원	2,100		
	202 여비	2,141	2,326	△ 185
	01 국내여비	2,141	2,326	△ 185
	●시금고 수납 대행점 지도점검 20,000원*2명*37개소	1,480		
	●세외수입 연찬회 참석 400,000원	400		
	●세외수입 업무추진 261,000원	261		
	303 포상금	1,000	1,000	0
	01 포상금	1,000	1,000	0
	●세외수입 업무추진 우수공무원 포상 200,000원*5명	1,000		
	308 자치단체등이전	38,491	35,256	3,235
	13 공기관등에대한경상적위탁사업비	38,491	35,256	3,235
	●세외수입 정보시스템 유지관리 38,491,000원	38,491		
	체납세외수입 징수 업무추진	40,949	41,264	△315
	201 일반운영비	39,629	39,744	△ 115
	01 사무관리비	18,371	18,486	△ 115
	●일반수용비	16,691		
	○체납세외수입 독촉 전산고지서 유인 70,000원*34박스	2,380		
	○체납세외수입 안내문 유인 70,000원*8박스	560		
	○체납세외수입 안내문 발송용 봉투 제작 100원*15,000장	1,500		
	○체납차량 합동 번호판 영치(상.하반기) 현 수막 제작 등 3,971,000원	3,971		
	○신용정보조회시스템 사용료 330,000원*12개월	3,960		
	○전자압류 서비스 사용료 110,000원*12개월	1,320		
	○부동산 및 자동차 공매 수수료 3,000,000원	3,000		
	●급량비	1,680		
	○체납세외수입 징수 및 일제정리기간 업무 추진 1,680,000원	1,680		
	02 공공운영비	21,258	21,258	0
	●공공요금및제세	21,258		

부서: 세정과  
정책: 자주재원 확충  
단위: 세정업무 추진

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○세외수입 체납자 독촉장 발송 430원*37,000건	15,910		
	○부동산 압류 및 해제용 대법원등기 수입증 지 구입 2,500원*200매*2회	1,000		
	○체납자 체납처분(압류,공매,추심 등) 예고 서 발송 2,530원*859벌	2,174		
	○체납자 체납처분(압류,공매 등) 통지서 발 송 2,530원*859건	2,174		
	202 여비	1,320	1,520	△200
	01 국내여비	1,320	1,520	△200
	●체납세외수입 일제정리 업무추진 920,000원	920		
	●고질체납자 번호판 영치 400,000원	400		
	지방소득세 업무추진	27,369	27,369	0
	201 일반운영비	24,553	24,553	0
	01 사무관리비	19,745	19,745	0
	●일반수용비	16,295		
	○지방소득세 업무추진 2,190,000원	2,190		
	○정기분 주민세 고지서 유인 70,000원*55박스	3,850		
	○일반고지서 유인 70,000원*30박스	2,100		
	○고지서 발송용 창봉투 제작 100,000원*10박스	1,000		
	○신고용 홍보물 제작 7,155,000원	7,155		
	●급량비	3,450		
	○지방소득세 및 주민세 업무추진 3,450,000원	3,450		
	02 공공운영비	4,808	4,808	0
	●공공요금 및 제세	4,808		
	○지방소득세 등기우편 송달료 2,530원*600건	1,518		
	○지방소득세 일반우편 송달료 430원*6,000건	2,580		
	○개인지방소득세 모두채움납부서 우편비용 250,000원	250		
	○개인지방소득세 모두채움납부서 모바일 안내문 통신비 460,000원	460		
	202 여비	2,816	2,816	0
	01 국내여비	2,816	2,816	0
	●지방소득세 및 주민세 업무추진 2,816,000원	2,816		
	행정운영경비(세정과)	31,800	31,800	0
	기본경비(세정과)	31,800	31,800	0
	기본경비(세정과)	31,800	31,800	0
	202 여비	27,600	27,600	0
	01 국내여비	27,600	27,600	0

부서: 세정과  
 정책: 행정운영경비(세정과)  
 단위: 기본경비(세정과)

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			●종합출장여비	100,000원*23명*12월	27,600	
			203 업무추진비	4,200	4,200	0
			04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
			●세정과	350,000원*12월	4,200	